
Unge grønlandske kunstnere 

 

Udstilling af portrætfotos og interviews med unge kunstnere fra Nuuk 2020. Billederne blev bragt i 

Jyllandsposten januar 2021. På en tur til Grønland sidste år mødte jeg en række unge fra Nuuks 

kunstnermiljø. De var ydmyge og venlige, og jeg blev fascineret over deres skyhøje kunstneriske 

niveau. De arbejder hver på deres måde på at styrke deres kunst. De orienterer sig mod verden, 

men er samtidig stærkt bevidste om deres grønlandske identitet og kultur.  

Udstillingen handler om både at lade sig inspirere af sine rødder og samtidig ud mod den store 

verden. Grønland er i en spændende udvikling, men det er ikke stå tit, at vi hører om andet end 

storpolitik og sociale problemer. Kunstnerportrætterne giver mange nuancer og forståelse til det 

billede, vi har om Grønland. Vi har ofte fordomme om kulturer og lande, vi ikke kender så meget 

til. Det er vigtigt at blive klogere på hinanden.  

 

 

Nicholas Rosing-Petersen, ung billedkunster: 

”Jeg fi der i  i spiratio  i grø la dske yter og sag  og de  ordiske ytologi. Jeg fi der det 
også i hverdagen, jeg ser pludselig en detalje i en stofpose f.eks., et mønster, noget smukt i en 

detalje - og så får jeg lyst til at gengive det.  

Jeg vil også gerne være med til at udgive illustrerede værker med Grønlandsk mytologi. Eller så 

noget som Claus Deleurans Danmarkshistorie, billeder og tekst som børn og voksne kan læse i 

ti evis.” 

 

Målet er, at udstillingen bliver velbesøgt og får god omtale i pressen og på SoMe. Jeg ønsker, at 

mennesker der ellers ikke plejer at gå på museum og se kunst, kan få et indblik i kunstnerne og 

deres kunst. De besøgende får en god oplevelse ved at se de smukke portrætter og det giver stof 

eftertanke og dialog.  

 

Udstillingsperiode på Nørrebro Bibliotek: 17. maj - 28. juni 2021 

Udstillingsperiode på Vesterbro Bibliotek: 19. august – 16. september 2021 

 

Der er en aftale med Nordatlantisk Brygge i Odense om, at udstillingen skal vandre videre til dem 

senere på året. 

 

 

 


